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"Por medio de la cual se designan los jurados que evaluarán y seleccionarán las

propuestas ganadoras de los concursos del Programa Distrital de Estímulos 2015"

El Subdirector de las Artes (E) del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de
sus facultades legales, en especial las contempladas en el Acuerdo 2 y en la Resolución

No. 149 del 19 de Abril de 2013 "Por medio de la cual se delegan facultades de
contratación y ordenación del gasto en el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES" y la

Resolución No. 117 del 05 de marzo de 2015.

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte y sus entidades adscritas, entre ellas el
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, han crea do el Programa Distrital de Estímulos
como estrategia de la Administración Distrital que busca fomentar las prácticas del arte, la
cultura, el patrimonio, la recreación y el deporte, que otorga recursos económicos o en especie
mediante concursos, para promover propuestas realizadas o por realizar de personas
naturales, agrupaciones o personas jurídicas.

Que este programa comprende el diseño, planeación y ejecución de un sistema de becas,
premios, residencias y pasantías para los agentes del sector, cuyas reglas se definen teniendo
en cuenta las condiciones específicas de cada una de las prácticas del arte, la cultura, el
patrimonio, la recreación y el deporte.

Que el 04 de febrero de 2015, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la
Resolución No. 043, "Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos
2015" con la finalidad de fortalecer el campo del arte, mediante el otorgamiento de estímulos
para el desarrollo y visibilización de las prácticas artísticas, ofertando un portafolio de
concursos en las áreas de arte dramático, artes plásticas y visuales, artes audiovisuales,
danza, literatura y música, exceptuando la música sinfónica, académica y el canto lírico.

Que para la ejecución y desarrollo de los concursos del Programa Distrital de Estímulos 2015,
contenidos en dicho acto administrativo, se requiere designar expertos de reconocida
trayectoria e idoneidad, quienes en calidad de jurados prestarán un servicio técnico
especializado que consiste en analizar, evaluar, emitir concepto y seleccionar las mejores
propuestas.

Que el 09 de agosto de 2013, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la
Resolución No. 571 "Por medio de la cual se ordena conformar el comité que definirá los
perfiles y seleccionará a los jurados que evaluarán las propuestas habilitadas en el marco del
Programa Distrital de Estímulos del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES", la cual fue
modificada mediante Resolución No. 002 del 02 de enero de 2014.

Que mediante acta de fecha 24 de febrero de 2015, el comité delegado por la Entidad e
integrado por Yaneth Reyes (Subdirectora de las Artes (E) y Gerente de Música), Nathalia
Contreras (Gerente de Arte Dramático), Julián David Correa (Gerente de Artes Audiovisuales),
Catalina Rodríguez (Gerente de Artes Plásticas y Visuales), Lina Gaviría (Gerente de Danza),
y Valentín Ortiz (Gerente de Literatura), definió los perfiles y el número de jurados requeridos
para analizar, evaluar, emitir concepto y seleccionar las mejores propuestas de los concursos
del Programa Distrital de Estímulos 2015. Los siguientes son los perfiles y número de jurados
requeridos para los concursos que se relacionan a continuación:
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Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para el

concurso

Arte
Dramático

Beca de creación
nóveles directores

Directores y/o actores de teatro, con trabajo
permanente y con mínimo ocho (8) años de
trayectoria en el campo de la creación teatral y
con experiencia mínima de diez obras (10) en el
campo de su especialidad.

3 jurados nacionales

Beca de creación
directores con
trayectoria

Director de teatro con trabajo permanente y con
mínimo diez (10) años de trayectoria en el campo
de la dirección teatral y mínimo diez (10) obras
teatrales dirigidas.

2 jurados nacionales
y 1 jurado
internacional

Premio de
circulación "Teatro
en Movimiento"

Actores, directores, gestores, productores o
programadores de las artes escénicas, con
experiencia de mínimo cinco (5) anos en el campo
de su especialidad.

3 jurados nacionales

Beca de
investigación en arte
dramático

Profesional con experiencia como investigador o
docente en ciencias humanas, sociales o
artísticas, con trabajo permanente en el medio de
mínimo cinco (5) anos.

3 jurados nacionales

Premio de
dramaturgia "Teatro
en Estudio"

Dramaturgos o profesionales en literatura que
cuenten con mínimo dos (2) textos teatrales
publicados y con trayectoria de mínimo ocho (8)
años en el campo de su especialidad.

3 jurados nacionales

Beca Cinemateca de
creación de video y
tecnologías
aplicadas

Artistas, realizadores, formadores, investigadores,
gestores culturales, pedagogos, desabolladores,
artistas vinculados al arte audiovisual, ciencia y
tecnología que acrediten mínimo cinco (5) años
de experiencia en alguno de los siguientes
campos: realización audiovisual, producción
audiovisual, formación de públicos, y/o docencia
especializada en áreas audiovisuales, proyectos
de creación que vinculan ciencia, arte y
tecnología.

3 jurados nacionales

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje
documental
alternativo

Artistas, gestores culturales, pedagogos,
productores y realizadores que acrediten mínimo
tres (3) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados al documental:
realización, producción, fotografía para cine y/o
video, sonido para cine y/o video, y/o docencia
especializada en áreas audiovisuales asociadas
al documental.

3 jurados nacionales

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje de
ficción alternativo

Artistas, gestores culturales, pedagogos,
productores, realizadores que acrediten mínimo
tres (3) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados a la creación de
proyectos audiovisuales de ficción: realización
audiovisual, producción audiovisual, fotografía,
sonido para video, escritura de guión, producción

3 jurados nacionales

Instituto Distrital cíe las Artes - IDARTF.S
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Gerencia

Artes
Audiovisuales

Concursos

Beca Cinemateca de
participación
internacional

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje
documental

Beca Cinemateca de
investigación sobre
la imagen en
movimiento en
Colombia

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje de
ficción

Beca Cinemateca de
rescate de archivos
audiovisuales

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje de
animación

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de

Perfiles

gestión de empresas y/o docencia especializada
en áreas audiovisuales.

El Consejo Distrital de Artes Audiovisuales será el
jurado de este concurso y evaluará a título Ad
Honorem.

Artistas, gestores culturales y/o pedagogos, que
acrediten mínimo cinco (5) años de experiencia en
alguno de los siguientes carrpos asociados al
documental: realización, producción, fotografía
para cine y/o video, sonido para cine y/o video, y/o
docencia especializada en áreas audiovisuales
asociadas al documental.

Artistas, gestores culturales, docentes,
investigadores que acrediten mínimo cinco (5)
años de experiencia en alguno de los siguientes
campos: realización audiovisual, producción
audiovisual, escritura de guión, investigación,
publicaciones especializadas en el área
audiovisual, crítica y/o docencia especializada en
áreas audiovisuales.

Artistas, gestores culturales, pedagogos,
productores, realizadores que acrediten mínimo
cinco (5) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados a la creación de
proyectos audiovisuales de ficción: realización
audiovisual, producción audiovisual, fotografía,
sonido para video, escritura de guión, producción
gestión de empresas y/o docencia especializada
en áreas audiovisuales.

Gestores culturales, archivistas, realizadores,
historiadores e investigadores que acrediten
mínimo cinco (5) años de experiencia en alguno
de los siguientes campos de trabajo: trabajo
directo con archivos audiovisuales, investigación
especializada, realización, archivística y/o
docencia especializada en áreas audiovisuales
asociados al patrimonio.

Artistas, gestores culturales, pedagogos,
productores, realizadores y animadores que
acrediten mínimo cinco (5} años de experiencia en
alguno de los siguientes campos asociados a la
animación: realización, animación, producción,
escritura de guión y/o docencia especializada en
áreas audiovisuales.

Profesionales o empíricos, críticos de cine,
programadores, coordinadores de muestras y
festivales, gestores culturales, docentes,

Número de jurados
requeridos para el

concurso

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

Insti tuto Dis t r i ta l cíe las Arles - I!")ART]T,S
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogóla- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartps.gov.co
F.m.iil: fo

HUC^fiNfi



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No.

12 MAR 2015
1 6 5 - - - -

Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para el

concurso

ficción

realizadores, productores que acrediten mínimo
cinco (5) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados a la ficción:
realización audiovisual, producción audiovisual,
crítica de cine, programación o coordinación de
muestras y festivales, y/o docencia especializada
en áreas audiovisuales.

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
documentales

Profesionales o empíricos, críticos de cine,
programadores, coordinadores de muestras y
festivales, gestores culturales, docentes,
realizadores, productores que acrediten mínimo
cinco (5) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados al documental:
realización audiovisual, producción audiovisual,
crítica de cine, programación D coordinación de
muestras y festivales, y/o docencia especializada
en áreas audiovisuales.

3 jurados nacionales

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales
dirigidos a la
infancia

Artistas, gestores culturales, pedagogos,
productores y realizadores que acrediten mínimo
cinco (5) años de experiencia en alguno de los
siguientes campos asociados a la creación ficción
o al documental y al desarrollo de proyectos
dirigidos a la infancia.

3 jurados nacionales

Beca para
exposición en el
encuentro de arte,
ciencia y tecnología
FASE 2015 en
Buenos Aires,
Argentina.

La terna de jurados estará conformada por un (1)
jurado aportado por representantes de la
organización argentina PASEE, un (1) jurado
delegado por la Gerencia de Arres Audiovisuales -
Cinemateca Distrital del Instituto Distrital de las
Artes - IDARTES, y un (1) jurado nacional que
debe cumplir con el siguiente perfil: artista,
realizador, formador, investigador, gestor cultural,
pedagogo, desabollador, artista vinculado al arte
audiovisual, ciencia y tecnología que acredite
mínimo cinco (5) años de experiencia en alguno
de los siguientes campos: realización audiovisual,
producción audiovisual, formación de públicos,
y/o docencia especializada en áreas
audiovisuales, proyectos de creación que vinculan
ciencia, arte y tecnología.

1 jurado nacional, 1
jurado internacional
aportados por FASE,
y 1 jurado delegado
por la Gerencia de
Artes Audiovisuales
del IDARTES

Premio nacional
Cinemateca para
largo metrajes de
especial calidad y
valor patrimonial

Realizadores de ficción, productores, críticos de
cine, gestores culturales y guionistas, que
acrediten mínimo cinco (5) años de experiencia en
alguno de los siguientes campos: realización
audiovisual, producción audiovisual, investigación
especializada en cine, escritura de crítica
cinematográfica, escritura de guión y/o docencia
especializada en áreas audiovisjales.

3 jurados nacionales

Beca de movilidad Agentes del campo de las artes plásticas y 3 jurados nacionales

i Inst i tuto Distr i tal de las Arles - IDARTKS
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombid
Teléfono: 379f>7r>0
www.iddrles.sov.to
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Gerencia

Artes
Plásticas y
Visuales

Concursos

nacional e
internacional en
artes plásticas y
visuales

XII Premio Barrio
Bienal - Salones
locales para artistas
empíricos

Residencias
artísticas nacionales
e internacionales

Premio diseño de
afiches Festivales
Rock al Parque y
Hip Hop al Parque
2015
Categoría: afiche
Rock al Parque
2015

Premio diseño de
afiches Festivales
Rock al Parque y
Hip Hop al Parque
2015
Categoría: afiche
Hip Hop al Parque
2015

Beca intervención
artística urbana

XIII Premio nacional
de ensayo histórico,
teórico o crítico
sobre el campo del
arte colombiano

Perfiles

visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o museografía, o experiencia artística o
curatorial de cinco (5) años, que hayan realizado
mínimo seis (6) proyectos de creación o
circulación en el campo de las artes plásticas a
nivel local, nacional o internacional.

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes o
humanidades, o con experiencia artística de cinco
(5) años; que hayan realizado mínimo seis (6)
proyectos de creación o circulación en el campo
de las artes plásticas y visuales.

Profesionales idóneos con conocimiento sobre el
programa de residencia respectivo y el campo de
las artes plásticas y visuales. Esta terna de
jurados evaluará a título Ad Horiorem.

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o en diseño, o con experiencia artística
de cinco (5) años y hayan realizado proyectos de
creación en diseño gráfico o publicitario. Dentro de
la terna de jurados habrá un (1) delegado del
IDARTES que evaluará a título Ad Honorem.

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o en diseño, o con experiencia artística
de cinco (5) años y hayan realizado proyectos de
creación en diseño gráfico o publicitario. Dentro de
la terna de jurados habrá un (1) delegado del
IDARTES que evaluará a título Ad Honorem.

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales, arquitectura o urbanismo, o con
experiencia en la práctica del arte urbano de cinco
(5) años; que hayan realizado mínimo seis (6)
proyectos de creación o circulación en el campo
de las artes plásticas y visuales o en arte urbano.

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes o ciencias
humanas, o con experiencia arística de cinco (5)
años; que hayan realizado producción de textos
críticos, teóricos, históricos sobre arte, estudios
culturales y visuales.

Número de jurados
requeridos para el

concurso

3 jurados nacionales

3 jurados delegados
por cada Centro de
Residencia y según
ubicación serán
nacionales o
internacionales

2 nacionales y 1
jurado delegado por
el IDARTES

2 nacionales y 1
jurado delegado por
el IDARTES

3 jurados nacionales

3 jurados nacionales

Instituto Distrital de las Arios - ID ARTES
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogóla- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idaries.gov.ro
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Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para el

concurso

Beca para proyectos
editoriales
independientes
sobre artes plásticas
y visuales

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes o ciencias
humanas, o con experiencia artística de cinco (5)
años; que hayan realizado mínimo cinco (5)
proyectos editoriales.

3 jurados nacionales

Beca Red Galería
Santa Fe

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o museografía, o con experiencia artística
o curatorial de cinco (5) años; que hayan realizado
mínimo seis (6) proyectos de creación o
circulación en el campo de las artes plásticas y
visuales, y obtenido al menos un {1}
reconocimiento por su trabajo.

3 jurados nacionales

Premio de caricatura
Fiesta de Bogotá

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales, diseño gráfico o ilustración, o con
experiencia artística de cinco (5) años; que hayan
realizado mínimo tres (3) proyectos de creación o
circulación de dibujo de caricatura.

3 jurados nacionales

Premio crónica
fotográfica sobre la
vida cotidiana de
Bogotá

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o en fotografía, o con experiencia artística
de cinco (5) años; que hayan realizado mínimo
tres (3) proyectos de creación o circulación en
fotografía.

3 jurados nacionales

Premio parala
circulación de
videoarte

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales, con título profesional en artes plásticas y
visuales o en danza, o con experiencia artística de
cinco (5) años; que hayan realizado mínimo tres
(3) proyectos de creación audiovisual.

3 jurados nacionales

VIII Premio Luis
Caballero - Obra
ganadora

Agentes del campo de las artes plásticas y
visuales con título profesional en artes y/o
humanidades o experiencia de diez (10) años en
proyectos de creación o circulación y producción
de textos críticos, teóricos, históricos sobre arte
contemporáneo, estudios culturales y visuales.

2 jurados nacionales
y 1 jurado
internacional

Danza

Beca de creación en
danza

Artistas (bailarines, coreógrafos y directores de
danza) con experiencia en creación, gestores
culturales, programadores, productores y/o
investigadores, que acrediten mínimo ocho (8)
años de experiencia en el campo de la creación
y/o producción escénica.

3 jurados nacionales

Beca de circulación
nacional e
internacional en
danza

Artistas (bailarines, coreógrafos y directores de
danza) con experiencia en circulación
internacional y nacional de proyectos escénicos,
programadores, productores, gestores culturales,
que acrediten mínimo ocho (8) años de

3 jurados nacionales

\o Dis t r i ta l de las Anos - I D A l i l I , S
-O Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
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Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para el

concurso

experiencia en el campo de la creación en danza.

Premio danza mayor

Artistas {bailarines, coreógrafos y directores de
danza), investigadores, programado-res y/o
gestores culturales, que acrediten mínimo ocho (8)
años de experiencia en danza en cualquiera de
sus modalidades.

3 jurados nacionales

Premio danza de
tradición y
proyección folclórica
colombiana

Artistas (bailarines, coreógrafos y directores de
danza), investigadores, programadores y/o
gestores culturales, que acrediten mínimo ocho (8)
años de experiencia en danza en cualquiera de
sus modalidades.

3 jurados nacionales

Premio danza
urbana

Artistas (bailarines, Bboys o Bgirls, coreógrafos y
directores de danza), programadores y/o gestores
culturales, que acrediten mínimo ocho (8) años de
experiencia en danza en cualquiera de sus
modalidades.

2 jurados nacionales
y 1 jurado
internacional

Beca de
investigación en
danza

Profesionales en ciencias humanas, sociales o
artísticas, con experiencia como investigadores de
mínimo de ocho (8) años.

3 jurados nacionales

Premio danza del
mundo

Artistas (bailarines, coreógrafos y directores de
danza), investigadores, programadores y/o
gestores culturales, que acrediten mínimo ocho (8)
años de experiencia en danza en cualquiera de
sus modalidades.

3 jurados nacionales

Premio para
bailarines del
Festival Salsa al
Parque 2015

Artistas (bailarines, coreógrafos y directores de
danza), investigadores, programadores y/o
gestores culturales. Todos los interesados deben
acreditar por lo menos ocho (8) años de
experiencia en danza en cualquiera de sus
modalidades.

3 jurados nacionales

Premio nacional de
libro de cuentos
ciudad de Bogotá

Prelectores que deben cumplir con el siguiente
perfil: Profesionales en literatura o áreas afines,
editores, escritores y/o docentes, con mínimo tres
(3) años de experiencia en el campo de la
literatura. Si no cuenta con título profesional debe
demostrar experiencia mínima de cinco (5) años
en el campo de la literatura.

Prelectores
nacionales

Profesionales en literatura o áreas afines,
escritores y/o docentes, con mínimo tres (3) años
de experiencia en el campo de la literatura. Si no
cuenta con título profesional debe demostrar
experiencia mínima de siete (7) años en el campo
de la literatura. Debe contar, además, con por lo
menos dos (2) publicaciones (artículos en revista
¡ndexada y obras literarias).

3 jurados nacionales

Instituto Distrital de las Artes - IDARTF.S
Carrera 9 No. í) - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
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Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para ei

concurso

Literatura

Beca para proyectos
de investigación en
literatura

Profesionales en literatura o áreas afines,
escritores y/o docentes, con mínimo tres (3) años
de experiencia en el campo de la literatura. Si no
cuenta con título profesional debe demostrar
experiencia mínima de siete (7) años en el campo
de la literatura. Debe contar, además, con por lo
menos dos (2) publicaciones (artículos en revista
indexada y obras literarias).

3 jurados nacionales

Beca para proyectos
editoriales
independientes y
emergentes en
literatura

Profesionales en literatura o áreas afines,
escritores y/o docentes, con mínimo tres (3) años
de experiencia en el campo de la literatura, el
libro, la lectura y la edición. Si no cuenta con título
profesional debe demostrar experiencia mínima de
siete (7) años en el campo de la literatura, el libro,
la lectura y la edición. Debe contar, además, con
por lo menos dos (2) publicaciones (artículos en
revista indexada, obras literarias y / o edición o
coordinación editorial).

3 jurados nacionales

Grupo de cuatro (4) protectores que estará
conformado de la siguiente manera: dos (2)
delegados de la Gerencia de Literatura del
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, uno (1)
aportado por Hoja Blanca, y uno (1) aportado por
Radiónica. Todos los prelectores evaluarán a título
Ad Honorern.

Residencia de
creación en Berlín -
Stadt: Historias de la
gran ciudad

2 prelectores
delegados por la
Gerencia de
Literatura del
IDARTES, 1 prelector
aportado por Hoja
Blanca, y 1 prelector
aportado por
Radiónica.

La terna de jurados estará conformada por 1
jurado aportado por el Instituto Goethe de Bogotá,
1 jurado aportado por Hoja Blanca y 1 jurado que
deberá cumplir el siguiente perfil: Profesional en
literatura o áreas afines, escritor y/o docente, con
mínimo tres (3) años de experiencia en el campo
de la literatura. Si no cuenta con título profesional
debe demostrar experiencia mínima de siete (7)
años en el campo de la literatura. Debe contar,
además, con por lo menos dos (2) publicaciones
(artículos en revista indexada y obras literarias}.

1 jurado nacional, 1
experto aportado por
el Instituto Goethe de
Bogotá y 1 experto
aportado por
Radiónica

Premio nacional de
poesía ciudad de
Bogotá

Prelectores que deben cumplir con e! siguiente
perfil: Profesionales en literatura o áreas afines,
editores, escritores y/o docentes, con mínimo tres
(3) años de experiencia en el campo de la
literatura. Si no cuenta con título profesional debe
demostrar experiencia mínima de cinco (5) años
en el campo de la literatura.

Prelectores
nacionales

Profesionales en literatura o áreas afines,
escritores y/o docentes, con mínimo tres (3) años
de experiencia en el campo de la literatura. Si no

3 jurados nacionales

Instituto Distrital de las Artes - ID ARTES
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono-. 37957^0
www.idartes.gov.co
Email: [omaacnnsf^ií Linos.EÍOV. cu
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cuenta con título profesional debe demostrar
experiencia mínima de siete (7) años en el campo
de la literatura. Debe contar, además, con por lo
menos dos (2) publicaciones (artículos en revista
indexada y obras literarias).

Beca de movilidad
nacional e
internacional en
literatura

La terna de jurados estará contormada por un (1)
delegado de la Gerencia de Literatura del Instituto
Distrital de las Artes - IDARTES, un (1} jurado
aportado del Consejo Distrital de Literatura (CDL),
y un (1) jurado delegado cíe la dirección de
Lectura y Bibliotecas, de la Secretaría de Cultura,
Recreación y Deporte (SCRD). Dicha terna
evaluará a título Ad Honorem.

1 jurado delegado
por la Gerencia de
Literatura del
IDARTES, 1 jurado
delegado por la CDL,
y 1 jurado delegado
por la Dirección de
Lectura y Bibliotecas
de la SCRD

Música

Beca de
investigación en
música

Perfil l: Investigador con formación académica
con experiencia mínima de tres (3) años en el
campo de la investigación, con conocimientos
musicales o trabajos realizados en el campo
musical.
Perfil 2. Músicos con experiencia en investigación,
que cuenten por lo menos con dos (2)
investigaciones realizadas cuyas temáticas
aborden problemáticas relacionadas con la
actividad musical.

3 jurados nacionales

Beca giras por
Bogotá

Perfil 1. Músicos con experiencia mínima de cinco
(5) años en producción y/o interpretación.
Perfil 2. Gestor y/o promotor cultural con
experiencia mínima de cinco (5) años en
proyectos de circulación de productos musicales.

3 jurados nacionales

Beca residencias
musicales

Perfil 1. Músico con experiencia mínima de cinco
(5) años en el área de composición y por lo
menos una (1) obra galardonada o reconocida.
Perfil 2. Músico, investigador, productor, gestor y/
o docente con trayectoria mínima de cinco (5)
años.
Perfil 3. Músico o creador que haya sido ganador
de algún tipo de beca o estímulo para formación o
creación en música.

3 jurados nacionales

Beca agrupaciones
o solistas musicales
destacados

Perfil 1. Músico y/o Productor musical, con
productos musicales reconocidos a nivel nacional
o internacional y trayectoria mínima de cinco (5)
años.
Perfil 2. Investigador, periodista, comunicador o
musicólogo, con experiencia mínima de cinco (5)
años en la realización o producción de programas
en medios y/o estrategias de comunicación.
Perfil 3. Gestor y/o Promotor cultural con
experiencia mínima de cinco (5) años en

3 jurados nacionales

Insti tuto Distrital do las Artes -1 DAR] KS
Carreid 9 No. 8-30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idarics.gov.co
Email: coii!dUcnnsr;Pkl.ii'ies.aijv.i:o
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proyectos de circulación de productos musicales.

Beca circulación
nacional e
internacional para
solistas y grupos
musicales

Perfil 1. Músico y/o Productor musical, con
productos musicales reconocidos a nivel nacional
o internacional y trayectoria mínima de cinco (5)
años.
Perfil 2. Comunicador con experiencia mínima de
cinco (5) años en la crítica musical y/o realización
o producción de programas especializados en
música.

Perfil 3. Gestor y/o Promotor cultural con
experiencia mínima de cinco (5) años en
proyectos de circulación de productos musicales.

3 jurados nacionales

Beca de estudios en
la escuela de
música, medios,
artes y tecnología -
EMMAT

Perfil 1. Músico productor con experiencia
docente, con más de cinco (5) años de
experiencia en producción musical en los géneros
de músicas urbanas, regionales y/o populares
Perfil 2. Ingeniero de sonido y/o representante de
sello discográfico con más de cinco (5) años de
experiencia docente y de trabajo con
agrupaciones musicales en los géneros de
músicas urbanas, regionales y/o populares.

1 jurado nacional, 1
experto aportado por
la Escuela de
música, medios, arte
y tecnología
-EMMAT- y 1 experto
delegado por el
IDARTES

Beca estrategias
digitales

Perfil l. Comunicador, publicista y/o diseñador
gráfico con experiencia mínima de tres (3) años en
el desarrollo de estrategias y/o rnarketing digital.
Perfil 2. Comunicador y/o publicista con
experiencia mínima de tres (3) años en el
desarrollo de estrategias digitales para la
promoción musical.
Perfil 3. Músico, promotor, gestor cultural y/o
manager con experiencia mínima de tres (3) años
en el ámbito musical y en promoción digital.

3 jurados nacionales

Beca de creación
performance art
"arte en vivo"

Perfil 1. Músico con experiencia mínima de cinco
(5) años en composición y con obras que integren
diferentes lenguajes artísticos.
Perfil 2. Gestor, productor y/o programador de las
artes escénicas con experiencia en su campo de
mínimo cinco (5) años.
Perfil 3. Creador y/o productor de las artes
plásticas y audiovisuales (relación con música)
con experiencia en su campo de mínimo cinco (5)
años.

3 jurados nacionales

Premio festivales al
parque
Categoría: Rock al
parque

Perfil 1. Músico, productor y/o programador con
más de cinco (5) años de experiencia en
producción, interpretación y/o docencia en el
campo de la música rock, pop y similares.
Perfil 2. Investigador, periodista, Comunicador o
musicólogo, con experiencia mínima de cinco (5)

2 jurados nacionales
y 1 jurado
internacional

Instituto Distrital de las Artes - ID ARTES
Carrera f) No. í! - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartcs.gov.co
Email: (.•Qiikit.U'nobíÍj'idtii'U's.gov.cü



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y PEPO RÍE
Instituto Distrital de tas Artes

RESOLUCIÓN No.

r l2MAR 2015
16 5

Gerencia Concursos Perfiles
Número de jurados
requeridos para el

concurso

años en la crítica musical y/o realización o
producción de programas en medios de
comunicación en torno a los géneros rock, pop y
similares.
Perfil 3- Músico y/o Productor con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia en el campo de la
música rock, en subgénero Metal.

Premio festivales al
parque
Categoría: Salsa al
parque

Perfil 1. Músicos reconocidos ccn más de cinco (5)
años de experiencia en producción, interpretación
y/o docencia con énfasis en salsa.
Perfil 2. Investigador, periodista o musicólogo, con
experiencia mínima de cinco (5) años en crítica
musical y/o realización o producción de programas
especializados en salsa en medios de
comunicación.
Perfil 3. Empresario y/o programador con más de
cinco (5) años de experiencia en la circulación de
agrupaciones musicales en el género salsa.

3 jurados nacionales

Premio festivales al
parque
Categoría: Jazz al
parque

Perfil 1. Músicos reconocidos ccn más de cinco (5)
años de experiencia en composición, producción,
interpretación y/o docencia en Jazz.
Perfil 2. Investigador, periodista y/o musicólogo,
con experiencia mínima de cinco (5) años en
crítica musical del jazz y/o realización o
producción de programas en medios de
comunicación especializado en jazz.
Perfil 3. Empresario y/o programador con más de
cinco (5) años de experiencia en la circulación de
agrupaciones musicales en el género jazz.

3 jurados nacionales

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia
al Parque
Subcategoría: Zona
andina - llanera

Perfil 1. Músico compositor y/o intérprete de
músicas tradicionales de la Costa Atlántica
colombiana con mínimo cinco (5) años de
trayectoria reconocida a nivel nacional, con
premios o reconocimientos en e: campo.
Perfil 2. Músico compositor y/o intérprete de
músicas tradicionales de la Cosía Pacífica
colombiana con mínimo cinco (5) años de
trayectoria reconocida a nivel nacional, con
premios o reconocimientos en el campo.
Perfil 3. Compositor o intérprete de músicas de

fusión o nuevas propuestas sobre músicas
tradicionales de las costas con mínimo cinco (5)
años de trayectoria reconocida a nivel nacional,
con premios o reconocimientos en el campo.

3 jurados nacionales

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia
al Parque

Perfil 1. Músico compositor y/o intérprete de
músicas tradicionales de la Costa Atlántica
colombiana con mínimo cinco (5) años de
trayectoria reconocida a nivel nacional, con

3 jurados nacionales

Instituto Distrital ríe las Arres - IDARTliS
r1 Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá-

Teléfono: 37957r,0
www.iri.ineb.gov.ro
Email: coni
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Subcategoría: Zona
costas y región
insular

premios o reconocimientos en el campo.
Perfil 2. Músico compositor y/o intérprete de
músicas tradicionales de la Costa Pacífica
colombiana con mínimo cinco (5) años de
trayectoria reconocida a nivel nacional, con
premios o reconocimientos en el campo.
Perfil 3. Compositor o intérprete de músicas de
fusión o nuevas propuestas sobre músicas
tradicionales de las costas con mínimo cinco (5)
años de trayectoria reconocida a nivel nacional,
con premios o reconocimientos en el campo.

Beca de circulación
para gestores
culturales

Perfil 1. Gestor y/o Promotor cultural con
experiencia mínima de cinco (5) años en
proyectos de circulación de productos musicales.
Perfil 2. Empresario, booker, manager y/o
programador con más de cinco (5) años de
experiencia en la circulación de agrupaciones
musicales en los géneros de músicas urbanas,
regionales y/o populares.

3 jurados nacionales

Premio conciertos
temáticos
Categorías: Distrito
fiesta y sonidos de
los Andes.

Perfil 1. Músicos reconocidos con mínimo cinco (5)
años de experiencia en producción, composición
y/o interpretación en músicas tropicales.
Perfil 2. Músicos reconocidos con mínimo cinco (5)
años de experiencia en producción, composición
y/o interpretación de música andina
latinoamericana.
Perfil 3. Músicos reconocidos ccn mínimo cinco (5)
años de experiencia en composición, producción,
interpretación y/o investigación en músicas
populares latinoamericanas.

3 jurados nacionales

Premio conciertos
temáticos
Categorías:
serenata a Bogotá,
sonidos del mundo,
y sonidos Neo y
electrónicos.

Perfil 1. Músicos reconocidos con mínimo cinco (5)
años de experiencia en producción, composición
y/o interpretación en músicas populares como
balada, bolero, ranchera y otras.
Perfil 2. Músicos reconocidos ccn mínimo cinco (5)
años de experiencia en producción, composición
y/o interpretación de músicas electrónicas.

Perfil 3. Músicos reconocidos con mínimo cinco
(5) años de experiencia en composición,
producción, interpretación y/o investigación en
músicas locales de alguna región del mundo,
diferente a Colombia.

3 jurados nacionales

Instituto Distrital de las Artes - IDARTKS
Carrera !) No. fi - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono-. 379S750
www.idancs.gov.co
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Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Flauta traversa

trayectoria en el
con mínimo cinco
en producción,

Perfil 1. Músico flautista con
ámbito nacional o internacional.
(5) años de experiencia
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional vientista de la familia
de los maderas con trayectoria en el ámbito
nacional o internacional, con mínimo tres años (3)
de experiencia en interpretación de diferentes
géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Piano

Perfil 1. Músico pianista con
ámbito nacional o internacional
años (3) de experiencia en
diferentes géneros musicales.
Perfil 2. Músico pianista con
ámbito nacional o internacional,
(5) años de experiencia
interpretación y/o docencia.

trayectoria en el
, con mínimo tres
interpretación de

trayectoria en el
con mínimo cinco
en producción,

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Perfil 1. Músico guitarrista con trayectoria en el
ámbito nacional o internacional, con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional interprete de
instrumentos de la familia de las cuerdas pulsadas
con trayectoria en el ámbito nacional o , con
mínimo tres años (3) de experiencia en
interpretación de diferentes géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Charango

Perfil 1. Músico charanguista con trayectoria en el
ámbito nacional o internacional, con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional interprete de
instrumentos de la familia de las cuerdas pulsadas
con trayectoria en el ámbito nacional o
internacional, con mínimo tres años (3) de
experiencia en interpretación de diferentes
géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Voz

Perfil 1. Músico cantante con trayectoria en el
ámbito nacional o internacional, con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional cantante con
trayectoria en el ámbito nacional o internacional,
con mínimo tres años (3) de experiencia en
interpretación de diferentes géneros musicales.

3 jurados nacionales

Instituto Distrital do Ins Artes - IDAllTF.S
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
teléfono: 3795750
Www.idHries.gov.Ki
Email: con tattenusiij'¡(jarles.(.',DV. tu
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Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Flauta traversa

trayectoria en el
con mínimo cinco
en producción,

Perfil 1. Músico flautista con
ámbito nacional o internacional,
(5) años de experiencia
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional vientista de la familia
de los maderas con trayectoria en el ámbito
nacional o internacional, con mínimo tres años (3)
de experiencia en interpretación de diferentes
géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Piano

Perfil 1. Músico pianista con
ámbito nacional o internacional,
años (3) de experiencia en
diferentes géneros musicales.
Perfil 2. Músico pianista con
ámbito nacional o internacional.
(5) años de experiencia
interpretación y/o docencia.

trayectoria en el
con mínimo tres

interpretación de

trayectoria en el
con mínimo cinco
en producción,

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Perfil 1. Músico guitarrista con trayectoria en el
ámbito nacional o internacional, con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional interprete de
instrumentos de la familia de las, cuerdas pulsadas
con trayectoria en el ámbito nacional o , con
mínimo tres años (3) de experiencia en
interpretación de diferentes géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
Charango

Perfil 1. Músico charanguista con trayectoria en el
ámbito nacional o internacional, con mínimo cinco
(5) años de experiencia en producción,
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional interprete de
instrumentos de la familia de las cuerdas pulsadas
con trayectoria en el ámbito nacional o
internacional, con mínimo tres años (3) de
experiencia en interpretación de diferentes
géneros musicales.

3 jurados nacionales

Premio de
Interpretación
"Bogotá Capital
Creativa de la
Música" Categoría
voz

trayectoria en el
con mínimo cinco
en producción,

Perfil 1. Músico cantante con
ámbito nacional o internacional.
(5) años de experiencia
interpretación y/o docencia.
Perfil 2. Músico profesional cantante con
trayectoria en el ámbito nacional o internacional,
con mínimo tres años (3) de experiencia en
interpretación de diferentes géneros musicales.

3 jurados nacionales

P
Instituto Distrital de las Artes - IDARl'FS
Carreía 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
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Que mediante el acta en mención se hace constar que "Los valores de los reconocimientos
económicos asignados a los jurados de cada uno de los concursos del Programa Distrital de
Estímulos 2015, serán definidos en función de dos (2) criterios generales para todas las
Gerencias y la Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, a saber:
1) dimensión del concurso a evaluar y 2) número de propuestas habilitadas para evaluación"
como se enuncia en las tablas presentadas en el mismo documento.

Que mediante actas de fechas 26 y 27 de febrero, y 02, 03, 04, de marzo, de 2015, el comité
integrado por Yaneth Reyes (Subdirectora de las Artes (E) y Gerente de Música), Nathalia
Contreras (Gerente de Arte Dramático), Julián David Correa (Gerente de Artes Audiovisuales),
Catalina Rodríguez (Gerente de Artes Plásticas y Visuales), Lina Gaviria (Gerente de Danza),
Valentín Ortiz (Gerente de Literatura), Giovanna Chamorro (Profesional Especializado
Gerencia de Música), Giovanna Segovia (Profesional Especializado Gerencia de Artes
Audiovisuales), Diana Alfonso (Profesional Universitario Gerencia de Arte Dramático), Pilar
Luengas (Profesional Especializado Gerencia de Artes Plásticas y Visuales), Gabriela Abello
(Profesional Universitario Gerencia de Danza), y Paola Cárdenas (Profesional Especializado
Gerencia de Literatura), recomienda seleccionar como jurados de los concursos citados a los
siguientes expertos:

Gerencia

Arte
Dramático

Concurso

Beca de creación nóveles
directores

Beca de creación
directores con trayectoria

Premio de circulación
"Teatro en Movimiento"

Beca de investigación en
arte dramático

Premio de dramaturgia
"Teatro en Estudio"

Beca Cinemateca de
creación de video y
tecnologías aplicadas

Nombres y Apellidos

Victor Raúl Viviescas Monsalve

Dubian Dario Gallego Hernández

Jorge Mario Escobar Munevar

Aristides Romeo Vargas

Ma Zhenghong

Farley Alfonso Velasquez Ochoa

Luisa Fernanda Vargas Tellez

Diana Lucia León Bohorquez

Hanna Paola Cuenca Hernández

Martha Ivonne Caicedo Ramos

Adriana Maria Urrea Restrepo

William Vasquez Rodríguez

Henry Díaz Vargas

Felipe Vergara Lornbana

Cristóbal Antonio Pelaez González

Manuel Alejandro Orellana
Sandoval

Andrés Jurado Uribe

Carmen Leonor Gil Vrolijk

Documento de identificación

C.C. No. 70.119.676

C.C. No. 79.299.419

C.C. No. 79.601.601

Pasaporte No. AAA144834

C.E. No. 255163

C.C. No. 98.493.832

C.C. No. 52.589.392

C.C. No. 66.836.692

C.C. No. 52.419.512

C.C. NO. 41.776.683

C.C. No. 41.756.658

C.C. No. 79.391.916

C.C. No. 8.288.753

C.C. No. 79.909.149

C.C. NO. 8.348.297

C.E. No. 486414

C.C. No. 80.032.222

C.C. No. 52.085.494

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Carrera 9 No. 8-30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: coiuancnosf^idcirtes.gov.co
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. \ 5 ~ ~. Jl

1 2 MAR 2015

Gerencia

Artes
Audiovisuales

Concurso

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de ficción alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental

Beca Cinemateca de
investigación sobre la
imagen en movimiento en
Colombia

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de ficción

Beca Cinemateca de
rescate de archivos
audiovisuales

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de animación

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales de ficción

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
documentales

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales dirigidos a
la infancia

Nombres y Apellidos

Manuel Arturo Ruiz Montealegre

Paola Figueroa Cancino

Sebastian Mejia Santos

Diana Milena Pérez Mejia

Jhon Jairo Narvaez Escudero

Osear Humberto Ruiz Navia

Jorge Eliecer Caballero Ramos

Consuelo Castillo Ulloa

Lyda Patricia Ayala Ruiz

Germán Augusto Rey Beltran

Hugo Chaparro Valderrama

Katia Cecilia González Martínez

William Andrés Vega Donrieys

Libia Stella Gómez Diaz

Ciro Alfonso Guerra Picón

Jorge Mario Vera Sánchez

Diego Rojas Romero

Adriana Patricia González Garcia

Yenny Adriana Santamaria Amado

Santiago Caicedo De Roux

Carlos Eduardo Smith Rovira

Andrés Arizmendy Benavides

Cesar Rodrigo Duarte Novoa

Luis Felipe Cardona Del Real

Diana Patricia Cuellar España

Juan Guillermo Ramírez Gómez

Osear Alberto Campo Hurtado

Stephanie Ruckoldt

Andrea Marcela Pínula Bahamon

Darío Alvarado Rojas

Documento de identificación

C.C. No. 79.695.263

C.C. No. 52.265.574

C.C. No. 80.084.908

C.C. No. 1.032.417.429

C.C. No. 73.583.501

C.C. No. 94.061.077

C.C. No. 79.914.125

C.C. No. 52.209.771

C.C. No. 52.587.564

C.C. No. 19.087.117

C.C. No. 19.483.157

C.C. No. 51.974.361

C.C. No. 16.842.522

C.C. No. 63.349.964

C.C. No. 80.038.731

C.C. No. 10.138.698

C.C. No. 79.141.733

C.C, No. 40.985.989

C.C, No. 52.429.254

C.C, No. 79.785.018

C.C. No. 85.464.459

C.C. No. 1.026.259.288

C.C. No. 79.852.529

C.C. No. 94.385.258

C.C. No. 66.807.251

C.C. No. 19.336.877

C.C. No. 16.643.508

C.E, No. 330579

C.C. NO. 52.416.832

C.C. NO. 80.489.154

Instituto Distrital cié las Aries - IDARTF.S
Carrera f ) No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 379f>7r,0
www.iclartuS.gov.co
Emai l :
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. 1 6 5

12 MAR 2015

Gerencia

Arte Plásticas
y Visuales

Concurso

Beca para exposición en
el encuentro de arte,
ciencia y tecnología FASE
2015 en Buenos Aires,
Argentina.

Premio nacional
Cinemateca para
largometrajes de especial
calidad y valor patrimonial

Beca de movilidad
nacional e internacional
en artes plásticas y
visuales

Salones locales para
artistas empíricos

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque
y Hip Hop al Parque 2015
Categoría: afiche Rock al
Parque 2015

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque
y Hip Hop al Parque 2015
Categoría: afiche Hip Hop
al Parque 2015

Beca intervención
artística urbana

XIII Premio nacional de
ensayo histórico, teórico o
crítico sobre el campo del
arte colombiano

Beca para proyectos
editoriales independientes
sobre artes plásticas y
visuales

Beca Red Galería Santa
Fe

Nombres y Apellidos

Andrés Eduardo Burbano Valdes

María Paula Lorgia Garnica

Alessandro Ángulo Brandestini

Diana María Bustarnante Escobar

Carlos Alberto Hernández Penuela

Alejandro Araque Mendoza

Osear Mauricio Moreno Escarraga

José Fernando Pertuz Villa

Julián Camilo Serna Lancheros

Juan Sebastian Pelaez Posada

Héctor Fernando Cataño Rico

Ricardo Arce López

Gerardo Daniel Paez Sánchez

Gustavo Adolfo García Saavedra

Carolina Hernández Puentes

Adolfo Molano Fajardo

Félix Leonardo Baez Arias

Hermes Daniel Berrio Hernández

Jorge Enrique Rincón Saladar

Nelson Enrique Rodríguez Rico

Andrés Gaitan Tobar

Natalia Gutiérrez Echeverry

Nadia Ximena Lorena Moreno Moya

Manuel Kalmanovítz González

Paola Caballero Daza

Betty Liliana Ortega Castillo

María Claudia Molano Acevedo

Ivonne Viviana Villamil Rodríguez

Documento de identificación

C.C. No. 98.381.830

C.C. No. 1.010.167.009

C.C. No. 79.295.913

C.C. NO. 52.854.776

C.C. No. 79.534.897

C.C. No. 7.334.504

C.C. No. 79.610.792

C.C. NO. 79.243.683

C.C. No. 80.040.570

C.C. No. 80.133.713

C.C. No. 79.938.774

C.C. No. 75.071.857

C.C. NO, 80.232.540

C.C. No. 79.683.907

C.C. No. 1.019.046.690

C.C. No. 80.756.481

C.C. No. 80.068.322

C.C. No. 80.084.228

C.C. No. 80.218.978

C.C. No. 80.117.571

C.C. NO. 79.411.003

C.C. NO. 21.067.392

C.C. NO. 52.418.997

C.C. No. 79.656.389

C.C. No. 52.157.607

C.C. No. 51.933.058

C.C. No. 52.496.865

C.C. No. 53.009.836

Insti tuto Distrit.il de las Artes - IDARTR5
Carrera 9 No. fi - 31) Hngotñ- Colombia
Teléfono: 379^750
www.iclartps.gov.co
Enidil: i 'üiildUt'iK)



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No.

12 MAR 2015
1 6 5 - - . - - -

Gerencia

Danza

Concurso

Premio de caricatura
Fiesta de Bogotá

Premio crónica fotográfica
sobre la vida cotidiana de
Bogotá

Premio para la circulación
de videoarte

VIII Premio Luis Caballero
- Obra ganadora

Beca de creación en
danza

Beca de circulación
nacional e internacional
en danza

Premio danza mayor

Premio danza de tradición
y proyección folclórica
colombiana

Premio danza urbana

Beca de investigación en
danza

Premio danza del mundo

Nombres y Apellidos

Camilo Andrés Ordoñez Robayo

Alexander Romero Reyes

Ivan Rickenmann Del Castillo

José Olavio Castaño Mariri

Chardin Andrés Crispin

Ivan Mauricio Morales Carvajalino

Germán Octavio Rozo Castañeda

Juan Carlos Alonso Rico

Jorge Enrique González Cruz

Felipe Hernán Lozano

José Luis Falconi Urrutia

Victor Manuel Rodríguez Sarmiento

José Fernando UhiaArcila

ElbaTaburelli

Emilsen Rincón Vargas

Angela Cristina Bello Montero

Maria Paula Alvarez Echeverry

Sandra Meluk Acuña

Maria Fernanda Garzón Oriz

Monica Cecilia Mercado Corchuelo

Francisco Abelardo Jaimes Carvajal

Consuelo Gavanzo de Rodríguez

Donaldo Lozano Mena

Enrique Jatib Thome

Carlos Alberto Vasquez Rodríguez

Alfredo Antonio Sotelo Matus

Wilson Gilberto Cardozo Sánchez

Jannina Alexa Gall

Martha Esperanza Ospina Espitia

Javier Alfonso Delgadillo Molano

Sonia Castillo Bailen

Deborah Miranda D Avila Pereira

Documento de identificación

C.C. No. 79.974.416

C.C. No. 79.829.966

C.C. No. 79.361.123

C.C. No. 19.189.727

C.C. No. 79.639.490

C.C. No. 79.910.878

C.C. No. 80.371.753

C.C. No. 79.722.927

C.E. No. E325098

C.C. No. 14.318.109

Pasaporte No. 5669840

C.C. No. 19. 387. 657

C.C. No. 79.474.397

C.C. No. 1.018.478.402

C.C. No. 51.948.441

C.C. No. 52.270.724

C.C. No. 52.255.233

C.C. No. 51.782.582

C.C. No. 52.622.212

C.C. No. 51.602.272

C.C. No. 13.922,123

C.C. No. 20.793,860

C.C. No. 4.792.369

C.C. No. 3.958.263

C.C. No. 13.390.193

Pasaporte No. C01468002

C.C. No. 79.871.752

C.E. No. 341.615

C.C. No. 51.722.992

C.C. No. 79.163.677

C.C. NO. 39.709.575

C.E. No. 252.545

i instituto Distrital de las Artes - 1DAKTF.S
Carrera 9 No. 8 - :i() Bogóla- Colombia
Teléfono: 37957SO
www.idartos.gov.co
Eniail: c<iin.ici i 'nosú/>idirics.gov.i 'o



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. "1 g 5

2 MAR 2015

Gerencia

Literatura

Concurso

Premio para bailarines del
Festival Salsa al Parque
2015

Premio nacional de libro
de cuentos ciudad de
Bogotá

Beca para proyectos de
investigación en literatura

Beca para proyectos
editoriales independientes
y emergentes en literatura

Residencia de creación
en Berlín - Stadt: Historias
de la gran ciudad
(Jurados)

Premio nacional de
poesía ciudad de Bogotá

Beca de movilidad
nacional e internacional
en literatura

Beca de investigación en
música

Beca giras por Bogotá

Beca residencias
musicales

Nombres y Apellidos

Yudy Guerrero Lugue

Eider Rúa Giraldo

Cesar Augusto Monroy Bocanegra

Gina Natalia Medina Bernal

Luz Ayde Moncayo Giraldo

Camilo Hoyos Gómez

Sergio León Ocampo Madrid

Melba Beatriz Escobar de Nogales

Maria Piedad Quevedo Alvarado

Juan Manuel Espinosa Restrepo

Jessica Roció Mejia Leal

Mario Antonio Jursich Duran

Adán Alberto Ramírez Santos

Jorge David Roa Castaño

Alvaro Robledo Cadavid

Catalina González Restrepo

Santiago Mutis Duran

Ramón Eduardo Cote Baraibar

Paola Ximena Cárdenas Jaramillo

Juan Carlos Franco Gamez

Jhon Emerson Moreno Riaño

Manuel Bernal Martínez

Maria Juliana Velasquez Trujillo

Maria Angélica Valencia Sánchez

Diego Maldonado Tovar

Sergio Andrés Murillo Jerez

Camilo Giraldo Ángel

Carlos Rojas Hernández

Documento de identificación

C.C. No. 39.539.985

C.C. No. 71.779.731

C.C. No. 19.176.566

C.C. NO. 52.970.175

C.C. No. 31.991.032

C.C. No. 79.981.630

C.C. NO. 79.331.663

C.C. No. 52.249.269

C.C. No.52.513.990

C.C. NO. 79.795.914

C.C. No. 52.266.623

C.C. No. 10.113.854

C.C. NO. 19.472.386

C.C. NO. 79.876.626

C.C, No. 79.792.043

C.C. NO. 43.627.155

C.C. No. 19.161.923

C.C. No. 79.283.519

C.C. No. 52.415.560

C.C. No. 79.792.893

C.C. No. 79.793.778

C.C. No. 79.122.409

C.C. NO. 53.054.320

C.C. No. 52.395.343

C.C. No. 80.719.584

C.C. No. 13.742.651

C.C. No. 79.912.034

C.C. No. 17.351.637

Instituto Distrital de las Artes - 1DARTES
Carrera 9 No. 8-30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idarles.gov.co
Email: contacten osíd) i da rtcs.gov.iu.
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. 1 g

"12 MAR 2015

Gerencia

Música

Concurso

Beca agrupaciones o
solistas musicales
destacados

Beca circulación nacional
e internacional para
solistas y grupos
musicales

Beca de estudios en la
escuela de música,
medios, artes y tecnología
- EMMAT

Beca estrategias digitales

Beca de creación
performance art "arte en
vivo"

Premio festivales al
parque
Categoría: Rock al parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Salsa al
parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Jazz al parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona
andina - llanera

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia al
Parque

Nombres y Apellidos

Daniel Alberto Casas Castellanos

Nicolás Vallejo Cano

Diego Alfonso Gómez Guzman

Julián Salazar Martínez

Cesar Augusto Herrera Rodríguez

Luisa Fernanda Pineros Arenas

Pedro Alejandro Rovetto Restrepo

Giovanna Andrea Chamorro
Ramirez

Andrés Felipe López Labrador

Natalia Andrea García Hernández

María Clara Espinel Rico

Santiago Lozano Mancera

Carmen Leonor Gil Vrolijk

Viktor Julio Bohorquez Rodríguez

Luis David Viola Guzman

Amos Samuel Pineros Benito

Germán Villacorta

Alexci Restrepo Ordoñez

Ornar Antonio Barrera Rocha

Sergio Mejia Rocca

Raúl Mauricio Platz Marroquin

Osear Acevedo Gómez

Luis Daniel Vega Pinzón

Paulo Andrés Triviño Alvarez

Juan Miguel Sossa Ropain

DorisArbelaez Doncel

Tornas Antonio Benitez Pérez

Alberto Jamaica Larrota

Jorge Enrique Porras Alvarado

Documento de identificación

C.C. No. 79.284.906

C.C. No. 11.204.738

C.C. No. 79.951.370

C.C. No. 80.872.921

C.C. No. 80.894.251

C.C. No. 52.692.034

C.C. No. 94.490.598

C.C. No. 52.270.871

C.C. No. 80.100.217

C.C. No. 53.012.712

C.C. No. 66.959.359

C.C. No. 79.690.875

C.C. No. 52.085,494

C.C. No. 11.437,874

C.C. No. 71.712.281

C.C. No. 79. 788. 727

Pasaporte No. 498731669

C.C. No. 19.238.035

C.C. No. 79.591.119

C.C. No. 79.690.466

C.C. NO. 79.687.245

C.C. No. 91.150.488

C.C. No. 79.913.648

C.C. No. 12.200.392

C.C. No. 80.067.073

C.C. No. 51.803.392

C.C. No. 92.503.389

C.C. No. 79.339.323

C.C. NO. 94.400.659

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Carreía 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.ro
Email: comat Hinosf..i'i(l.ii'[i.'^.(,;'.ov.n>
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RE C REACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No.

12 MAR 2015
6 5 ~ ~ ---

Gerencia Concurso

Subcateqoría: Zona

Beca de circulación para
gestores culturales

Premio conciertos
temáticos
Categorías: Distrito fiesta
y sonidos de los Andes

Premio conciertos
temáticos
Categorías: serenata a
Bogotá, sonidos del
mundo, y sonidos Neo y
electrónicos.

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Flauta traversa

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Piano

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Charango

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Voz

Nombres y Apellidos

Diego Pradilla Jaramillo

Joaquín Ernesto Galeano Gómez

Luz Paola Colmenares Bonilla

Cesar Augusto Hernández Ramos

Gustavo Adolfo Castellar Alviz

Dora Carolina Rojas Rivera

Pedro Elias Ojeda Acosta

José Miguel Navas Pérez

Freyser Ivan Parra Huertas.

Rafael Ernesto Rodríguez Rueda

Cesar Augusto Medina Ospina

Ignacio Ramos Cusaria

Germán Darío Pérez Saladar

William Orlando Maestre Villamizar

Harvey Danilo Rosales Castro

Diego Andrés Leiva Cabrales

Cesar Augusto Quevedo Barrero

Enrique Javier Mendoza
Salamanca

Angela Tatiana Naranjo Cetina

Ornar Florez de Armas

Luis Fernando León Rengifo

Juanita Mercedes Delgado
Jaramillo

Freddy Lafont Mena

Victor Hugo Rodríguez Mancilla

Documento de identificación

C.C. No. 80.085.986

C.C. No. 80.201.388

C.C. No. 43.626.485

C.C. No. 80.854.779

C.C. No. 19.119.279

C.C. No. 52.210.976

C.C. No. 79.966.732

C.C. NO. 79.867.399

C.C. No. 80.000.603

C.C. No. 79.693.326

C.C. No. 79.949.506

C.C. No. 79.613.665

C.C. NO. 80.415.747

C.C. No. 79.236.173

C.C. No. 12.978.126

C.C. No. 79.889.983

C.C. No. 79.945.448

C.C. No. 79.685.695

C.C. No. 52.931.787

C.C. No. 19.322.536

C.C. No. 19.189.255

C.C. No. 52.702.284

C.E. No. E377713

C.C. NO. 10.387.714

Instituto Disrritdl de l.is Aries - IDARMr.S
Carrera !) No. 8 - 30 Bogóla- Colombia
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPOR TE
Instituto Distrital de las Arfes

RESOLUCIÓN No. ] 6 5 "

12 MAR 2015

Que el numeral 7. Suplencia del jurado por falta temporal o absoluta de la Invitación para la
inscripción al Banco Sectorial de Hojas de Vida para jurados del Programa Distrital de
Estímulos, señala que "en el evento de presentarse renuncia, impedimento, inhabilidad,
conflicto de intereses, ausencia temporal o absoluta o cualquiera que fuere la causa, que le
impida al jurado designado cumplir con los deberes establecidos por la Entidad y relacionados
en la presente invitación, y con las demás actividades propias de la evaluación y selección en
cualquier etapa del proceso y previa comunicación formal dirigida a la Entidad, se designará al
suplente quien asumirá los deberes como jurado. El jurado que ha sido reemplazado no tendrá
derecho a reconocimiento económico alguno por las obligaciones ejecutadas hasta el
momento de su ausencia, toda vez que su función culmina con la selección de las propuestas
ganadoras del concurso objeto de evaluación".

Por lo anterior, y tal como consta en las actas de fechas 26 y 27 de febrero, y 02, 03 y 04 de
marzo, de 2015, el comité recomienda seleccionar como suplentes de los concursos en
mención a los siguientes expertos:

Gerencia

Arte Dramático

Artes
Audiovisuales

Concurso

Beca de creación nóveles
directores

Beca de creación
directores con trayectoria

Premio de circulación
"Teatro en Movimiento"

Beca de investigación en
arte dramático

Premio de dramaturgia
"Teatro en Estudio"

Beca Cinemateca de
creación de video y
tecnologías aplicadas

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de ficción alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental

Beca Cinemateca de
investigación sobre la
imagen en movimiento en
Colombia

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de ficción

Nombres y Apellidos

Hernán Hernando Parra Rojas

Cristóbal Antonio Pelaez González

Cesar Luis Morales Figueroa

Angela Roció Valderrama Diaz

Crispulo Torres Bombiela

Edith Yaneth Sierra Montaiño

Alejandro Ángel Torres

Carolina Osma Tapias

Angela María Osorio Rojas

Yamid Galindo Cardona

Tatiana Paola Villacob Melendez

Documento de identificación

C.C. No. 80.505.972

C.C. No.8.348.297

C.C. No. 80.058.093

C.C. No. 52.888.037

C.C. No. 19. 279. 867

C.C. No. 52.262.527

C.C. No. 7.632.620

C.C. No. 52.148.456

C.C. No. 31.578.613

C.C. No. 14.898.098

C.C. No. 1.128.045.251

Instituto Distr i tal de l<is Altes - IDARTF.S
Carrera 9 No. H - 30 Bogotá- Colombia
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No.

12 MAR 2015
165 —-s

Gerencia

Artes Plásticas
y Visuales

Concurso

Beca Cinemateca de
rescate de archivos
audiovisuales

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
de animación

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales de ficción

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
documentales

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales dirigidos a la
infancia

Premio nacional
Cinemateca para
largometrajes de especial
calidad y valor patrimonial

Beca de movilidad
nacional e internacional en
artes plásticas y visuales

XII Premio Barrio Bienal -
Salones locales para
artistas empíricos

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque
y Hip Hop al Parque 2015
Categoría: afiche Rock al
Parque 2015

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque
y Hip Hop al Parque 2015
Categoría: afiche Hip Hop
al Parque 2015

Beca intervención artística
urbana

Xlll Premio nacional de
ensayo histórico, teórico o
crítico sobre el campo del

Nombres y Apellitilos

Camilo Botero Jaramillo

Carlos Alberto Gómez Salamanca

Laura Ximena Paez Castaño

Ayda Rosaura Villanueva Espitia

LubiaAmory Molina Arias

Jaime Andrés Tenorio Tascon

María Paula Falla Rodríguez

Juliana Gongora Rojas

Alberto Enrique Janica Salcedo

Hugo Alfredo Bohorquez Vera

Santiago Raúl Ernesto Castro
Pulido

Adriana Maria Suarez Mayorga

Documento de identificación

C.C. No. 71.786.368

C.C. No. 79.893.985

C.C. No. 1.136.909.462

C.C. No. 52.535.200

C.C. NO. 51.719.034

C.C. No. 14.650.428

C.C. No. 33.379.476

C.C. NO. 1.020.737.798

C.C. No. 73.135.794

C.C. No. 1.015.404.560

C.C. No. 1.069.098.358

C.C. No. 52.692.707

n rt -n ft TBOGOTi
HUC?fiNfl
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Gerencia

Danza

Literatura

Concurso

arte colombiano

Beca para proyectos
editoriales independientes
sobre artes plásticas y
visuales

Beca Red Galería Santa
Fe

Premio de caricatura
Fiesta de Bogotá

Premio crónica fotográfica
sobre la vida cotidiana de
Bogotá

Premio para la circulación
de videoarte

VIII Premio Luis Caballero
- Obra ganadora

Beca de creación en danza

Beca de circulación
nacional e internacional en
danza

Premio danza mayor

Premio danza de tradición
y proyección folclórica
colombiana

Premio danza urbana

Beca de investigación en
danza

Premio danza del mundo

Premio para bailarines del
Festival Salsa al Parque
2015

Premio nacional de libro de
cuentos ciudad de Bogotá

Beca para proyectos de
investigación en literatura

Beca para proyectos
editoriales independientes
y emergentes en literatura

Residencia de creación en
Berlín - Stadt: Historias de
la gran ciudad

Nombres y Apellidos

Angélica Del Pilar Parra
Hernández

Juan David Laserna Montoya

Camilo Eduardo Aguirre Vaca

Manuel Alejandro Parra Sepulveda

Ana María Villate Marin

Mariangela Méndez Prencke

José Darío Florez Yepes

Angela Cristina Bello Montero

Gilberto Martínez

Dagoberto Diaz Guzman

John FreddyArevalo Niampira

Ana Carolina Avila Pérez

Carlos Ivan Ovalle Leal

Felipe Hernán Lozano

Pablo Daniel Arcila Gutiérrez

Sol Astrid de Fatima Giraldo
Escobar

Javier Ricardo Mahecha López

María Andrea Vergara Gamarra

Documento de identificación

C.C. No. 53.120.544

C.C. NO. 79.956.902

C.C. No. 1.130.676.303

C.C. No. 1.020.733.951

C.C. No. 52.846.016

C.C. No. 52.252.612

C.C. No. 98.629.882

C.C. No. 52.270.724

C.C. No. 17.153.299

C.C. No. 93.372.376

C.C. No. 1.032.375.256

C.C. No. 52.898.852

C.C. No. 79.455.725

C.C. No. 14.318.109

C.C. No. 10.246.233

C.C. No. 43.072.491

C.C. No. 79.455,798

C.C. No. 52.621.629

Instituto Distrital de las Artes - 1DARTES
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: c_omactcimsígidartes.gov.co
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Gerencia

Música

Concurso

Beca de investigación en
música

Beca giras por Bogotá

Beca residencias
musicales

Beca agrupaciones o
solistas musicales
destacados

Beca circulación nacional e
internacional para solistas
y grupos musicales

Beca de estudios en la
escuela de música,
medios, artes y tecnología
- EMMAT

Beca estrategias digitales

Beca de creación
performance art "arte en
vivo"

Premio festivales al parque
Categoría: Rock al parque

Premio festivales al parque
Categoría: Salsa a! parque

Premio festivales al parque
Categoría: Jazz al parque

Premio festivales al parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona andina
- llanera

Premio festivales al parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona costas
y región insular

Beca de circulación para
gestores culturales

Premio conciertos
temáticos
Categorías: Distrito fiesta y
sonidos de los Andes.

Premio conciertos
temáticos

Nombres y Apellidos

Sergio Andrés Murillo Jerez

Cristina Serra Valverde

DorisArbelaez Doncel

Jorge Isaac Santoyo Pinzón

Carlos Andrés Cárdenas Gallego

Milton Alcides Pineros Velosa

Gabriel Julián Sanabria Pinto

Cesar Andrés Falla Sánchez

José Enrique Plata Manjarres

Germán Diaz Guerrero

Edgar Fernando Rodríguez Rueda

Abdul Rubén de Jesús Farfan
Duque

Rafael Arcángel Ramos Caraballo

Claudia Cecilia Del Valle Muñoz

Gilbert Marao Martínez Sánchez

Eblis Javier Alvarez Vargas

Documento de identificación

C.C. No. 13.742.651

C.E. NO. 368,693

C.C. No. 51.803.392

C.C. No. 79.591.160

C.C. No. 80.219.362

C.C. NO. 79.790.729

C.C. NO. 91.507.226

C.C. NO. 79.942.338

C.C. No. 79.780.876

C.C. No. 79.384.227

C.C. No. 79.748.904

C.C. No. 17.583.802

C.C. No. 73.122.936

C.C. No. 52.968.562

C.C. No. 79.651.839

C.C. No. 79.942.762
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Gerencia Concurso

Categorías: serenata a
Bogotá, sonidos del
mundo, y sonidos Neo y
electrónicos.

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Flauta traversa

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Piano

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Charango

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Voz

Nombres y Apellidos

Francois Jean Selim Khoury

Diego Alfonso Sánchez Mora

Camilo Giraldo Ángel

Andrés Villamil Mendoza

Camilo Martínez Silva

Documento de identificación

C.E. No. 231672

C.C. No. 79.956.326

C.C. No. 79.912.034

C.C. No. 79.745.841

C.C. No. 79.784.032

Que para respaldar el desembolso de los reconocimientos económicos de los jurados que
evaluarán los concursos en comento, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES cuenta con
los correspondientes Certificados de Disponibilidad Presupuestal, descritos en la parte
resolutiva del presente acto administrativo, los cuales fueron expedidos por el responsable del
Presupuesto de la Entidad.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO lo: Designar como jurados de los concursos, citados en la parte motiva del
presente acto administrativo, del Programa Distrital de Estímulos 2015, a:

Gerencia Concurso

Beca de creación
nóveles directores

Nombres y Apellidos

Víctor Raúl Viviescas Monsalvs

Dubian Darío Gallego Hernández

Documento de
identificación

C.C. No. 70.119.676

C.C. No. 79.299.419

CDP

938 y 939
del 26 de

Carrera 9 No, 8 - 30 Rogóla- Colombia

HUC^flNfi
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Gerencia

Arle Dramático

Artes
Audiovisuales

Concurso

Beca de creación
directores con
trayectoria

Premio de circulación
"Teatro en Movimiento"

Beca de investigación
en arte dramático

Premio de dramaturgia
"Teatro en Estudio"

Beca Cinemateca de
creación de video y
tecnologías aplicadas

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje
documental alternativo

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje de ficción
alternativo

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje
documental

Beca Cinemateca de
investigación sobre la
imagen en movimiento
en Colombia

Beca Cinemateca de
creación de

Nombres y Apellidos

Jorge Mario Escobar Munevar

Aristides Romeo Vargas

Ma Zhenghong

Farley Alfonso Velasquez Ochoa

Luisa Fernanda Vargas Tellez

Diana Lucia León Bohorquez

Hanna Paola Cuenca Hernández

Martha Ivonne Caicedo Ramos

Adriana Maria Urrea Restrepo

Wüliam Vasquez Rodríguez

Henry Diaz Vargas

Felipe Vergara Lombana

Cristóbal Antonio Pelaez González

Manuel Alejandro Orellana
Sandoval

Andrés Jurado Uribe

Carmen Leonor Gil Vrolijk

Manuel Arturo Ruiz Montealecjre

Paola Figueroa Cancino

Sebastian Mejia Santos

Diana Milena Pérez Mejia

Jhon Jairo Narvaez Escudero

Osear Humberto Ruiz Navia

Jorge Eliecer Caballero Ramcs

Consuelo Castillo Ulloa

Lyda Patricia Ayala Ruiz

Germán Augusto Rey Beltran

Hugo Chaparro Valderrama

Katia Cecilia González Martínez

William Andrés Vega Donneys

Libia Stella Gómez Diaz

Documento de
identificación

C.C. No. 79.601.601

Pasaporte No.
AAA144834

C.E. NO. 255163

C.C. No.98.493.832

C.C. No. 52.589.392

C.C. No. 66.836.692

C.C. No. 52.419.512

C.C. No. 41. 776. 683

C.C. No. 41.756.658

C.C. No. 79.391.916

C.C. No. 8.288.753

C.C. No. 79.909.149

C.C. No.8. 348.297

C.E. No. 486414

C.C. NO. 80.032.222

C.C. No. 52.085.494

C.C. No. 79.695.263

C.C. No. 52.265.574

C.C. No. 80.084.908

C.C. No.
1.032.417.429

C.C. NO. 73.583.501

C.C. No. 94.061.077

C.C. No. 79.914.125

C.C. NO. 52.209.771

C.C. No. 52.587.564

C.C. No. 19.087.117

C.C. No. 19.483.157

C.C. NO. 51.974.361

C.C. NO. 16.842.522

C.C. No. 63.349.964

CDP

febrero de
2015

964 Y 965
del 27 de
febrero

Instituto Distrital de las Artes - [HARTES
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogóla- Colombia
Teléfono: "Í7í)r>7[>0
www.ii1arteb.gov.ro
Email:

HUC?flNfi



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No.

12 MAR 2015
5 5 ~ "* " ~ *

Gerencia Concurso

decortometraje de

Beca Cinemateca de
rescate de archivos
audiovisuales

Beca Cinemateca de
creación de
cortometraje de
animación

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales de
ficción

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
documentales

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
audiovisuales dirigidos
a la infancia

Beca para exposición
en el encuentro de
arte, ciencia y
tecnología FASE 2015
en Buenos Aires,
Argentina.

Premio nacional
Cinemateca para
largometrajes de
especial calidad y
valor patrimonial

Beca de movilidad
nacional e
internacional en artes
plásticas y visuales

XII Premio Barrio
Bienal - Salones
locales para artistas
empíricos

Premio diseño de

Nombres y Apellidos

Ciro Alfonso Guerra Picón

Jorge Mario Vera Sánchez

Diego Rojas Romero

Adriana Patricia González Garcia

Yenny Adriana Santamaría Amado

Santiago Caicedo De Roux

Carlos Eduardo Smith Rovira

Andrés Arizmendy Benavides

Cesar Rodrigo Duarte Novoa

Luis Felipe Cardona Del Rea!

Diana Patricia Cuellar España

Juan Guillermo Ramírez Gómez

Osear Alberto Campo Hurtado

Stephanie Ruckoldt

Andrea Marcela Pínula Bahamon

Darío Alvarado Rojas

Andrés Eduardo Burbano Valdes

María Paula Lorgia Cárnica

Alessandro Ángulo Brandestini

Diana Maria Bustamante Escobar

Carlos Alberto Hernández Peñuela

Alejandro Araque Mendoza

Osear Mauricio Moreno Escanaga

José Fernando Pertuz Villa

Julián Camilo Serna Lancheros

Juan Sebastian Pelaez Posada

Héctor Fernando Cataño Rico

Ricardo Arce López

Documento de
identificación

C.C, No. 80.038.731

C.C, No. 10.138.698

C.C. No. 79.141.733

C.C. No. 40.985.989

C.C. No. 52.429.254

C.C. No. 79.785.018

C.C. No. 85.464.459

C.C. No.
1.026.259.288

C.C. No. 79.852.529

C.C. No. 94.385.258

C.C. No. 66.807.251

C.C. No. 19.336.877

C.C. No. 16.643.508

C.E. No. 330579

C.C. No. 52.416.832

C.C. No. 80.489.154

C.C. No. 98.381.830

C.C. No.
1.010.167.009

C.C. 79. 295.913

C.C. No. 52.854.776

C.C. 79. 534.897

C.C. No. 7.334.504

C.C. NO. 79.610.792

C.C. No. 79.243.683

C.C. No. 80.040.570

C.C. No.80.133.713

C.C. No. 79.938.774

C.C. No. 75.071.857

'\o Distrital de las Anes - IDARTES IJ
^^ Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia |J

CDP

940 del 26
de febrero
de 2015, y
1013 del
03 de
marzo de
2015

S
f^ MBlU' I
• • m m

11 I L

^^ m fTelefono: 3795750
www.idarres.gov.co
Email: lont iU it'nosf
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Gerencia

Artes Plásticas
y Visuales

Concurso

afiches Festivales Rock
al Parque y Hip Hop al
Parque 2015 Categoría:
afiche Rock al Parque
2015

Premio diseño de
afiches Festivales Rock
al Parque y Hip Hop ai
Parque 2015
Categoría: afiche Hip
Hop al Parque 2015

Beca intervención
artística urbana

XIII Premio nacional
de ensayo
histórico, teórico o
crítico sobre el campo
del arte colombiano

Beca para proyectos
editoriales
independientes sobre
artes plásticas y
visuales

Beca Red Galería
Santa Fe

Premio de caricatura
Fiesta de Bogotá

Premio crónica
fotográfica sobre la
vida cotidiana de
Bogotá

Premio para la
circulación de
videoarte

Nombres y Apellidos

Gerardo Daniel Paez Sánchez

Gustavo Adolfo García Saavedra

Carolina Hernández Puentes

Adolfo Molano Fajardo

Félix Leonardo Baez Arias

Hermes Daniel Berrio Hernández

Jorge Enrique Rincón Salazar

Nelson Enrique Rodríguez Rico

Andrés Gaitan Tobar

Natalia Gutiérrez Echeverry

Nadia Ximena Lorena Moreno
Moya

Manuel Kalmanovitz González

Paola Caballero Daza

Betty Liliana Ortega Castillo

María Claudia Molano Acevedo

Ivonne Viviana Villamil Rodríguez

Camilo Andrés Ordoñez Robayo

Alexander Romero Reyes

Ivan Rickenmann Del Castillo

José Olavio Castaño Marin

Chardin Andrés Crispin

Ivan Mauricio Morales Carvajalino

Germán Octavio Rozo Castañeda

Juan Carlos Alonso Rico

Jorge Enrique González Cruz

Felipe Hernán Lozano

Documento de
identificación

C.C. No. 80.232.540

C.C. NO. 79.683.907

C.C. No.
1.019.046.690

C.C. NO. 80.756.481

C.C. No. 80.068.322

C.C. No. 80.084.228

C.C. No. 80.218.978

C.C. No. 80.117.571

C.C. No. 79. 411.003

C.C. No. 21.067.392

C.C. No. 52.418.997

C.C. NO. 79.656.389

C.C. No. 52.157.607

C.C. No. 51.933.058

C.C. No. 52.496.865

C.C. NO. 53.009.836

C.C. No. 79.974.416

C.C. No. 79.829.966

C.C. No. 79.361.123

C.C. No. 19,189.727

C.C. No. 79.639.490

C.C. No. 79.910.878

C.C. No. 80.371.753

C.C. NO. 79.722.927

C.E. No. E325098

C.C. No. 14.318.109

X Instituto Distrital de las Arli-s - IDAKTFS O
^V Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia tj

CDP

D fiílTí%; jl %J j| JJ
www.idaries.gov.co
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Gerencia

Danza

Literatura

Concurso

VIH Premio Luis
Caballero - Obra
ganadora

Beca de creación en
danza

Beca de circulación
nacional e
internacional en danza

Premio danza mayor

Premio danza de
tradición y proyección
folclórica colombiana

Premio danza urbana

Beca de investigación
en danza

Premio danza del
mundo

Premio para bailarines
del Festival Salsa al
Parque 2015

Premio nacional de
libro de cuentos ciudad
de Bogotá

Beca para proyectos

Nombres y Apellidos

José Luis Falconi Urrutia

Víctor Manuel Rodríguez Sarmiento

José Fernando UhiaArcila

ElbaTaburelli

Ernilsen Rincón Vargas

Angela Cristina Bello Montero

María Paula Alvarez Echeverry

Sandra Meluk Acuña

María Fernanda Garzón Ortiz

Monica Cecilia Mercado Corchuelo

Francisco Abelardo Jaimes Carvajal

Consuelo Gavanzo de Rodríguez

Donaldo Lozano Mena

Enrique Jatib Thome

Carlos Alberto Vasquez Rodríguez

Alfredo Antonio Sotelo Matus

Wilson Gilberto Cardozo Sánchez

JanninaAlexaGall

Martha Esperanza Ospina Espitia

Javier Alfonso Delgadillo Molano

Sonia Castillo Bailen

Deborah Miranda D Avila Pereira

Yudy Guerrero Luque

Eider RuaGiraldo

Cesar Augusto Monroy Bocanegra

Gina Natalia Medina Bernal

Luz Ayde Moncayo Giraldo

Camilo Hoyos Gómez

Sergio León Ocampo Madrid

Melba Beatriz Escobar de Nogales

María Piedad Quevedo Alvarado

Documento de
identificación

Pasaporte No.
5669840

C.C. No.19.387.657

C.C. No. 79.474.397

C.C. No.
1.018.478.402

C.C. No. 51.948.441

C.C. No. 52.270.724

C.C. No. 52.255.233

C.C. No. 51.782.582

C.C. No. 52.622.212

C.C. No. 51.602.272

C.C. No. 13.922.123

C.C. No. 20.793.860

C.C. No. 4.792.369

C.C. No. 3.958.263

C.C. No. 13.390.193

Pasaporte No.
C01468002

C.C. No. 79.871.752

C.E. No. 341.615

C.C. No. 51.722.992

C.C. No. 79.163.677

C.C. No. 39.709.575

C.E. NO. 252.545

C.C. No. 39.539.985

C.C. No. 71.779.731

C.C. NO. 19.176.566

C.C. No. 52.970.175

C.C. No. 31.991.032

C.C. No. 79.981.630

C.C. No. 79,331.663

C.C. NO. 52.249.269

C.C. No. 52. 513. 990

CDP

936 de
febrero 26
2015

934 y 935
de febrero
26 de 2015

Instituto Distrital de lab Aries - IDARTKS
\a 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
¿ Teléfono: 37%750

www.idiiries.fiov.co
Kmai l i
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Gerencia

Música

Concurso

de investigación en
literatura

Beca para proyectos
editoriales
independientes y
emergentes en
literatura

Residencia de
creación en Berlín -
Stadt: Historias de la
gran ciudad

Premio nacional de
poesía ciudad de
Bogotá

Beca de movilidad
nacional e
internacional en
literatura

Beca de investigación
en música

Beca giras por Bogotá

Beca residencias
musicales

Beca agrupaciones o
solistas musicales
destacados

Beca circulación
nacional e

Nombres y Apellidos

Juan Manuel Espinosa Restrepo

Jessica Roció Mejia Leal

Mario Antonio Jursich Duran

Adán Alberto Ramírez Santos

Jorge David Roa Castaño

Alvaro Robledo Cadavid

Catalina González Restrepo

Santiago Mutis Duran

Ramón Eduardo Cote Baraibar

Paola Xirnena Cárdenas Jararnillo

Juan Carlos Franco Gamez

Jhon Emerson Moreno Riaño

Manuel Bernal Martínez

María Juliana Velasquez Trujillo

María Angélica Valencia Sánchez

Diego Maldonado Tovar

Sergio Andrés Murillo Jerez

Camilo Giraldo Ángel

Carlos Rojas Hernández

Daniel Alberto Casas Castellanos

Nicolás Vallejo Cano

Diego Alfonso Gómez Guzman

Julián Salazar Martínez

Cesar Augusto Herrera Rodríguez

Documento de
identificación

C.C. No. 79.795.914

C.C. No. 52.266.623

C.C. No. 10.113.854

C.C. No. 19.472.386

C.C. No. 79.876.626

C.C. No. 79.792.043

C.C. No. 43.627.155

C.C. No. 19.161.923

C.C. No. 79.283.519

C.C. NO. 52.415.560

C.C. No. 79.792.893

C.C. No. 79.793.778

C.C. No. 79.122.409

C.C. No. 53.054.320

C.C. No. 52.395.343

C.C. No. 80.719.584

C.C. No. 13.742.651

C.C. No. 79.912.034

C.C. No. 17.351.637

C.C. No. 79.284.906

C.C. No. 11.204.738

C.C. No. 79.951.370

C.C. NO. 80.872.921

C.C. NO. 80.894.251

CDP

937 de
febrero 26
de 2015

Instituto Distrital de las Artes - IDARTF.S
Carrera 9 No. H - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
F.mail: t orine K'JLQStPid,trios.gov._i_o
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Gerencia Concurso

internacional para
solistas y grupos
musicales

Beca de estudios en la
escuela de música,
medios, artes y
tecnología - EMMAT

Beca estrategias
digitales

Beca de creación
performance art "arte
en vivo"

Premio festivales al
parque
Categoría: Rock a!
parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Salsa al
parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Jazz al
parque

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona
andina - llanera

Premio festivales al
parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona
costas y región insular

Beca de circulación

Nombres y Apellidos

Luisa Fernanda Pineros Arenas

Pedro Alejandro Rovetto Restrepo

Giovanna Andrea Chamorro
Ramirez

Andrés Felipe López Labrado:'

Natalia Andrea García Hernández

María Clara Espinel Rico

Santiago Lozano Mancera

Carmen Leonor Gil Vrolijk

Viktor Julio Bohorquez Rodríguez

Luis David Viola Guzman

Amos Samuel Pineros Benito

Germán Villacorta

Alexct Restrepo Ordoñez

Ornar Antonio Barrera Rocha

Sergio Mejia Rocca

Raúl Mauricio Platz Marroquin

Osear Acevedo Gómez

Luis Daniel Vega Pinzón

Paulo Andrés Triviño Alvarez

Juan Miguel Sossa Ropain

Doris Arbelaez Doncel

Tomas Antonio Benitez Pérez

Alberto Jamaica Larrota

Jorge Enrique Porras Alvaraco

Diego Pradilla Jaramillo

Documento de
identificación

C.C. No. 52.692.034

C.C. No. 94.490.598

C.C. No. 52.270.871

C.C. No. 80.100.217

C.C. No. 53.012.712

C.C. No. 66.959.359

C.C. No. 79.690.875

C.C. No. 52.085.494

C.C. No. 11.437.874

C.C. No. 71.712.281

C.C. No. 79. 788.727

Pasaporte No.
498731669

C.C. No. 19.238.035

C.C. No. 79.591.119

C.C. No. 79.690.466

C.C. No. 79.687.245

C.C. NO. 91.150.488

C.C. NO. 79.913.648

C.C. No. 12.200.392

C.C. No. 80.067.073

C.C. No. 51.803.392

C.C. No. 92.503.389

C.C. No. 79.339.323

C.C. No. 94.400.659

C.C. No. 80.085.986

CDP

X1
í"i s t i tu to Dis t r i ta l de l.is Anos - IDAR'H-'S

Carrera 9 No. 8-30 Bogow- Colombia
Teléfono; 3795750
www.iiltiries.gov.co
Email: coni [icl<w)Sfii ' '¡c!,tiU's.&)v.u>
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Gerencia Concurso

para gestores
culturales

Premio conciertos
temáticos
Categorías: Distrito
fiesta y sonidos de los
Andes

Premio conciertos
temáticos
Categorías: serenata a
Bogotá, sonidos del
mundo, y sonidos Neo
y electrónicos.

Premio de
Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la
Música" Categoría
Flauta traversa

Premio de
Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la
Música" Categoría
Piano

Premio de
Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la
Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Premio de
Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la
Música" Categoría
Charango

Premio de
Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la
Música" Categoría Voz

Nombres y Apellidos

Joaquín Ernesto Galeano Gornez

Luz Paola Colmenares Bonilla

Cesar Augusto Hernández Ramos

Gustavo Adolfo Castellar Alviz

Dora Carolina Rojas Rivera

Pedro Elias Ojeda Acosta

José Miguel Navas Pérez

Freyser Ivan Parra Huertas

Rafael Ernesto Rodríguez Rueda

Cesar Augusto Medina Ospina

Ignacio Ramos Cusaria

Germán Dario Pérez Salazar

William Orlando Maestre Villamizar

Harvey Danilo Rosales Castro

Diego Andrés Leiva Cabrales

Cesar Augusto Quevedo Barrero

Enrique Javier Mendoza Salamanca

Angela Tatiana Naranjo Cetina

Ornar Florez de Armas

Luis Fernando León Rengifo

Juanita Mercedes Delgado
Jaramillo

Freddy Lafont Mena

Victor Hugo Rodríguez Mancilla

Documento de
identificación

C.C. No. 80.201.388

C.C. No. 43.626.485

C.C. No. 80.854.779

C.C. No. 19.119.279

C.C. No. 52.210.976

C.C. No. 79.966.732

C.C. No. 79.867.399

C.C. No. 80.000.603

C.C. No. 79.693.326

C.C. No. 79.949.506

C.C. No. 79.613.665

C.C. No. 80.415.747

C.C. No. 79.236.173

C.C. No. 12.978.126

C.C. No. 79.889.983

C.C. No. 79.945.448

C.C. NO. 79.685.695

C.C. No. 52.931.787

C.C. No. 19.322.536

C.C. No. 19.189.255

C.C. No. 52.702.284

C.E. No. E377713

C.C. NO. 10.387.714

CDP

Inslilulo Distrital de Lis Artes - II)ARTES
Carrera 9 No, 8-30 Bogóla- ("olombid
Teléfono: 3795750
www.idiii'ies. gciv.ro
Eniail: c
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PARÁGRAFO 1S: El Instituto Distrital de las Artes - IDARTES tramitará el desembolso del
valor determinado como reconocimiento económico a los jurados de los concursos en
comento, una vez cumplidos los deberes como jurado y previa certificación expedida por el
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES. Al valor del reconocimiento económico se le
efectuarán las retenciones y descuentos de Ley vigentes a que haya lugar, de acuerdo a las
directrices de la Subdirección Administrativa y Financiera del Instituto Distrital de las Artes -
IDARTES.

PARÁGRAFO 2a: Una vez se establezca el número de propuestas que evaluará el jurado en
cada concurso y el reconocimiento correspondiente, mediante acto administrativo se
establecerá lo pertinente a efectos de proceder a efectuar los respectivos registros
presupuéstales.

PARÁGRAFO 3 f f ; Para el desembolso de los recursos determinados como reconocimiento
económico, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió los certificados de
disponibilidad presupuestal que se señala a continuación:

Certificado de Disponibilidad
presupuestal

Objeto

Concepto

Código Presupuestal

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuestal

Objeto

Concepto

Código Presupuestal

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuestal

Objeto

Concepto

Código Presupuestal

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuestal

Objeto

Número: 938

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Arte Dramático

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$13.500.000

Número: 939

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Arte Dramático

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$24.000.000

Número: 964

Fecha: 27 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Artes Audiovisuales

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$100.000.000

Número: 965

Fecha: 27 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Artes Audiovisuales

de

Instituto Dis l r i ld l dr las Aries - IDAIÜT.S
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogóla- Colombia
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Concepto

Código Presupuesta!

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$30.000.000

Número: 940

Fecha; 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Artes Plásticas y Visuales

de

Intervenciones urbanas a través de las artes

3-3-1-14-01-16-0787-177

$10.500.000

Número: 1013

Fecha: 03 de marzo del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Artes Plásticas y Visuales

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$105.000.000

Número: 936

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Danza

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$66.100.000

Número: 934

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Literatura

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$5.500.000

Número: 935

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital
Estímulos 2015 de la Gerencia de Literatura

de

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

Instituto Distrital de las Arles- ID ARTES
Carreva 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: i. uükiLH'nns^idancs.govA-o

HUc?flNñ
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Valor

Certificado de Disponibilidad
presupuesta!

Objeto

Concepto

Código Presupuesta!

Valor

$74.500.000

Número: 937

Fecha: 26 de febrero del 2015

Amparar jurados que evaluarán las propuestas del Programa Distrital de
Estímulos 2015 de la Gerencia de Música

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

3-3-1-14-01-08-0795-144

$146.500.000

ARTICULO 2o: Designar como suplentes de los concursos en comento, y en caso de que
alguno de los jurados designados mediante el presente acto administrativo presente renuncia,
impedimento, inhabilidad, conflicto de intereses, ausencia temporal o absoluta o cualquiera
que fuere la causa, que le impida cumplir con los deberes establecidos por la Entidad y
relacionados en la presente invitación, y con las demás actividades propias de la evaluación y
selección en cualquier etapa del proceso y previa comunicación formal dirigida a la Entidad, a
los siguientes expertos:

Gerencia

Arte Dramático

Artes
Audiovisuales

Concurso

Beca de creación nóveles
directores

Beca de creación directores
con trayectoria

Premio de circulación
"Teatro en Movimiento"

Beca de investigación en
arte dramático

Premio de dramaturgia
"Teatro en Estudio"

Beca Cinemateca de
creación de video y
tecnologías aplicadas

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje de
ficción alternativo

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje
documental

Beca Cinemateca de
investigación sobre la

Nombres y Apellidos

Hernán Hernando Parra Rojas

Cristóbal Antonio Pelaez
González

Cesar Luis Morales Figueroa

Angela Roció Valderrama Diaz

Crispulo Torres Bombiela

Edith Yaneth Sierra Montano

Alejandro Ángel Torres

Carolina Osma Tapias

Angela Maria Osorio Rojas

Yarnid Galindo Cardona

Documento de identificación

C.C. No. 80.505.972

C.C. N0.8. 348.297

C.C. No. 80.058.093

C.C. NO. 52.888.037

C.C. No.19.279.867

C.C. NO. 52.262.527

C.C. No. 7.632.620

C.C. No. 52.148.456

C.C. No. 31.578.613

C.C. No.14.898.098

Instituto Distrital de las Ar tes- IDAKTl'.S
Carrera y No. B - 30 Bügold- Colombia

ñ
n

HUC^fiNR
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Gerencia

Artes Plásticas
y Visuales

Concurso

imagen en movimiento en
Colombia

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje de
ficción

Beca Cinemateca de
rescate de archivos
audiovisuales

Beca Cinemateca de
creación de cortometraje de
animación

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de audiovisuales
de ficción

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de
documentales

Premio nacional
Cinemateca para la
circulación de audiovisuales
dirigidos a la infancia

Premio nacional
Cinemateca para
largometrajes de especial
calidad y valor patrimonial

Beca de movilidad nacional
e internacional en artes
plásticas y visuales

XII Premio Barrio Bienal -
Salones locales para
artistas empíricos

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque y
Hip Hopal Parque 2015
Categoría: afiche Rock al
Parque 2015

Premio diseño de afiches
Festivales Rock al Parque y
Hip Hop al Parque 2015
Categoría: afiche Hip Hop
al Parque 2015

Nombres y Apellidos

Tatiana Paola Villacob Melendez

Camilo Botero Jaramillo

Carlos Alberto Gómez Salamanca

Laura Ximena Paez Castaño

Ayda Rosaura Villanueva Espitia

LubiaAmory Molina Arias

Jaime Andrés Tenorio Tascon

María Paula Falla Rodríguez

Juliana Gongora Rojas

Alberto Enrique Janica Salcedo

Hugo Alfredo Bohorquez Vera

Documento de identificación

C.C. No. 1.128.045.251

C.C. No. 71.786.368

C.C. NO. 79.893.985

C.C. No. 1.136.909.462

C.C. No. 52.535.200

C.C. No. 51.719.034

C.C. NO. 14.650.428

C.C. No. 33.379.476

C.C. No.1.020.737.798

C.C. No. 73.135.794

C.C. NO. 1.015.404.560

Inst i tuto Dis t r i t a l de las Artes - 1DARTES
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Cotomhi,!
Teléfono: 3795750
www.idnneb.gov.co
Email: co
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Gerencia

Danza

Literatura

Concurso

Beca intervención artística
urbana

Xlll Premio nacional de
ensayo histórico, teórico o
crítico sobre el campo del
arte colombiano

Beca para proyectos
editoriales independientes
sobre artes plásticas y
visuales

Beca Red Galería Santa Fe

Premio de caricatura Fiesta
de Bogotá

Premio crónica fotográfica
sobre la vida cotidiana de
Bogotá

Premio para la circulación
de videoarte

VIII Premio Luis Caballero -
Obra ganadora

Beca de creación en danza

Beca de circulación
nacional e internacional en
danza

Premio danza mayor

Premio danza de tradición y
proyección folclórica
colombiana

Premio danza urbana

Beca de investigación en
danza

Premio danza del mundo

Premio para bailarines del
Festival Salsa al Parque
2015

Premio nacional de libro de
cuentos ciudad de Bogotá

Beca para proyectos de
investigación en literatura

Beca para proyectos

Nombres y Apellidos

Santiago Raúl Ernesto Castro
Pulido

Adriana María Suarez Mayorga

Angélica Del Pilar Parra
Hernández

Juan David Laserna Montoya

Camilo Eduardo Aguírre Vaca

Manuel Alejandro Parra
Sepulveda

Ana María Villate Marín

Mariangela Méndez Prencke

José Darío Florez Yepes

Angela Cristina Bello Montero

Gilberto Martínez

Dagoberto Díaz Guzman

John Freddy Arevalo Niampira

Ana Carolina Avila Pérez

Carlos Ivan Ovalle Leal

Felipe Hernán Lozano

Pablo Daniel Arcila Gutiérrez

Sol Astrid de Fatima Giraldo
Escobar

Javier Ricardo Mahecha uopez

Documento de identificación

C.C. No. 1.069.098.358

C.C. No. 52.692.707

C.C. No. 53.120.544

C.C. No. 79.956.902

C.C. No. 1.130.676.303

C.C. No, 1.020.733,951

C.C. No, 52.846.016

C.C. No. 52.252.612

C.C. No. 98.629.882

C.C. No. 52.270.724

C.C. No. 17.153,299

C.C. No. 93.372,376

C.C. NO. 1.032.375.256

C.C. No. 52.898.852

C.C. NO. 79.455.725

C.C. No. 14.318.109

C.C. No. 10.246.233

C.C. No. 43.072.491

C.C. No. 79.455.798

Instituto Distrital de las Artes - 1DARTKS
Carrera 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idariey.gov.co
Email: coiiuaoiioM<j'|i(j<iiuis.aiiv.( o
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Gerencia

Música

Concurso

editoriales independientes y
emergentes en literatura

Residencia de creación en
Berlín - Stadt: Historias de
la gran ciudad

Beca de investigación en
música

Beca giras por Bogotá

Beca residencias musicales

Beca agrupaciones o
solistas musicales
destacados

Beca circulación nacional e
internacional para solistas y
grupos musicales

Beca de estudios en la
escuela de música, medios,
artes y tecnología - EMMAT

Beca estrategias digitales

Beca de creación
performance art "arte en
vivo"

Premio festivales al parque
Categoría: Rock al parque

Premio festivales al parque
Categoría: Salsa al parque

Premio festivales al parque
Categoría: Jazz al parque

Premio festivales al parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona andina
- llanera

Premio festivales al parque
Categoría: Colombia al
Parque
Subcategoría: Zona costas
y región insular

Beca de circulación para
gestores culturales

Premio conciertos
temáticos

Nombres y Apellidos

María Andrea Vergara Gamarra

Sergio Andrés Murillo Jerez

Cristina Serra Valverde

DorisArbelaez Doncel

Jorge Isaac Santoyo Pinzón

Carlos Andrés Cárdenas Gallego

Milton Alcides Pineros Velosa

Gabriel Julián Sanabria Pinto

Cesar Andrés Falla Sánchez

José Enrique Plata Manjarres

Germán Díaz Guerrero

Edgar Fernando Rodríguez
Rueda

Abdul Rubén de Jesús Farfan
Duque

Rafael Arcángel Ramos Caraballo

Claudia Cecilia Del Valle Muñoz

Gilbert Marao Martínez Sánchez

Documento de identificación

C.C. No. 52.621.629

C.C. No. 13.742.651

C.E. No. 368.693

C,C. No. 51.803.392

C.C. No. 79.591.160

C.C. No. 80.219.362

C.C. No. 79.790.729

C.C. No. 91.507.226

C.C. No. 79.942.338

C.C. No. 79.780.876

C.C. No. 79.384.227

C.C. No. 79.748.904

C.C. No. 17.583.802

C.C. No. 73.122.936

C.C. No. 52.968.562

C.C. No. 79.651.839

Instituto Distrital tic las Artes - IDAR'l F'.S
Carreta 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Teléfono: 379r>7:,0
www.idartcs.Rov.co
P.maíl: ( nii!.:ii k'nos
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DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. \

12 MAR 2015

Gerencia Concurso Nombres y Apellidos Documento de identificación

Categorías: Distrito fiesta y
sonidos de los Andes.

Premio conciertos
temáticos
Categorías: serenata a
Bogotá, sonidos del mundo,
y sonidos Neo y
electrónicos.

Eblis Javier Alvarez Vargas C.C. No. 79.942.762

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Flauta traversa

Francois Jean Selim Khoury C.E. NO. 231672

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Piano

Diego Alfonso Sánchez Mora C.C. No. 79.956.326

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Guitarra eléctrica

Camilo Giraldo Ángel C.C. No. 79.912.034

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Charango

Andrés Villarnil Mendoza C.C. No. 79.745.841

Premio de Interpretación
"Bogotá Capital Creativa
de la Música" Categoría
Voz

Camilo Martínez Silva C.C. No. 79.784.032

PARÁGRAFO 1«: El jurado que sea reemplazado por el suplente, no tendrá derecho a
reconocimiento económico alguno por las obligaciones ejecutadas hasta el momento de su
ausencia, toda vez que su función culmina con la selección de las propuestas ganadoras del
concurso objeto de evaluación"; por tanto, el reconocimiento económico definido por la
Entidad, se le otorgará al suplente.

ARTÍCULO 3°: Notificar el contenido de la presente Resolución a los jurados seleccionados, la
cual se podrá surtir vía correo electrónico, siempre y cuando en la base datos donde aparece
inscrito e! jurado se haya registrado dirección de correo electrónico, de conformidad con los
términos de los Artículos 53 y 54 de la Ley 1437 de 2011, de lo contrato se notificará conforme
señala la norma citada.

ARTÍCULO 4°. Ordenar la publicación de la presente resolución en los portales Web de
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES www.idartes.gov.co y de la Secretaria Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte www.culturarecreacionydeporte.gov.co

Instituto Distrital do lab Aries - IDARTKS
Cairel a 9 No. 8 - 30 Bogotá- Colombia
Telefono: 3795750
www.idanos.gov.co
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ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D. C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE
Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN No. 1 6 5 ~ ~

ARTÍCULO 5°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra la
misma proceden los recursos de ley, según la naturaleza del acto administrativo, en los
términos que le apliquen según la Ley 1437 de 2011.

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá a los,
1 2 MAR 2015

¡LANDO BARBOSA SILVA
Subdirector de las Artes (E)

Aprobación de revisión: Sandra Vélez Abello - Jefe Oficina Asesora Jurídic
Revisó: Asind Milena Casas Bello - Contratista Oficina Asesora Jurídica ,
'Reviso: Liliana Pamplona Romero - Profesional Especiali/ado Responsable Área de Convocatorias^
Proyectó: Andrea Romero Acosta - Contratista Área de Convocatorias
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